
5144 1990 06 21 DOGV - Núm. 1.330 

DISPOSICIONS GENERALS 

CONSELLERIA D'ECONOMIA I HISENDA 

1681 ORDRE de 28 de maig de 1990, de la Conselle
ria d'Economia i Hisenda, per la qual s'acorda 
aprovar la partició de la vio pecuaria, «Assa
gador de Santa Barbara» tram compré s des de 
«Casa de la Puente del Río Vinalopó» en el ter
me municipal de Bocairent (Valencia). [90/2934] 

Vist l'expedient de partició de la via pecuaria «Assaga
dor de Santa Barbara», en el tram comprés des de la «Casa 
de la Puente del Río Vinalopó» en el terme municipal de Bo
cairent (Valencia), tramitat per la secció forestal de Valencia, 
d'acord amb el que disposa la Llei 22/74, de 27 de juny, so
bre V ies Pecuaries i el reglament per a la seua aplicació de 
3 de novembre de 1978. 

Vist que els serveis jurídics de la Conselleria d'Agricultu
ra i Pesca han emes informe favorable sobre l'expedient de 
partició. 

Vist el que disposen els articles 17 i següents del Regla
ment de V ies Pecuaries. 

V ist que l'article 16 de la Llei de Patrimoni de la Genera
litat Valenciana atribueix a la Conselleria d'Economia i Hi
senda la competencia per a l'aprovació de la partició. 

Vist l'informe i la proposta del Cap de la Secció Forestal 
de Valencia que fan seus la Direcció Territorial de Valencia 
i la Direcció General de Política Forestal i Pesquera, i els del 
Gabinet Jurídic de la Presidencia de la Generalitat Valenciana, 

ORDENE: 

Primer 

Aprovar la partició de la via pecuaria «Assagador de Santa 
Barbara» tram comprés des de «Casa de la Puente del Río 
Vinalopó», en el terme municipal de Bocairent (Valencia), 
d'acord amb la proposició de partició i els plans que figuren 
en l'expedient instruit a l'efecte. 

Segon 

Que es publique aquesta ordre en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana i que es trasllade, al mateix temps, als 
organs informants i al particular reclamant. 

Valencia, 28 de maig de 1990. 

El Conseller d'Economia i Hisenda, 
ANTONI BlRLANGA CASANOVA 

1682 ORDRE de 28 de maig de 1990, de la Conselle
ria d'Economia i Hisenda, per la qual s'acorda 
aprovar la partició de la vio pecuaria, «Carre
rada Abeurador de Regaixet» i «Abeurador de 
Regaixet» situades en el terme municipal de 
Moixent (Valencia). [90/2933] 

Vist l'expedient de partició de la via pecuaria «Carrerada 
Abeurador de Regaixet» i «Abeurador de Regaixet» en el ter-

DISPOSICIONES GENERALES 

CONSELLERIA DE ECONOMÍA Y HACIENDA 

1681 ORDEN de 28 de mayo de 1990, de la Conse
l/eria de Economia y Hacienda, por la que se 
acuerda aprobar el deslinde de la vio pecuaria, 
«Asszagador de Santa Bárbara» tramo com
prendido desde «Casa de la Puente del Río Vi
nalopó» en el término municipal de Bocairent 
(Valencia). [90/2934] 

Visto el expediente de deslinde de la vía pecuaria «Aza
gador de Santa Bárbara», en el tramo comprendido desde la 
«Casa de la Puente del Río Vinalopó» en el término munici
pal de Bocairent (Valencia), tramitado por la sección forestal 
de Valencia, con arreglo a lo dispuesto en la Ley 22/74, de 
27 de junio, sobre Vías Pecuarias y el reglamento para su apli
cación de 3 de noviembre de 1978. 

Resultando que por los Ser vicios Jurídicos de la Conse
lleria de Agricultura y Pesca se emite informe favorable so
bre el expediente de deslinde. 

Considerando lo dispuesto en los artículos 17 y siguien
tes del Reglamento de Vías Pecuarias. 

Considerando que el artículo 16 de la Ley de Patrimonio 
de la Generalitat Valenciana atribuye a la Conselleria de Eco
nomía y Hacienda la competencia para la aprobación del des
linde. 

V istos el informe y propuesta del Jefe de la Sección Fo
restal de Valencia, que hace suyos la Dirección Territorial de 
Valencia y la Dirección General de Política Forestal y Pesque
ra, as) como los del Gabinete Jurídico de la Presidencia d{� 
la Generalitat Valenciana. 

DISPONGO: 

Primero 

Aprobar el deslinde de la vía pecuaria «Azagador de Santa 
Bárbara» tramo comprendido desde «Casa de la Puente del 
Río Vinalopó», en el término municipal de Bocairent (Valen
cia), de acuerdo con la proposición de deslinde y planos que 
figuran en el expediente instruido al efecto. 

Segundo 

Que se publique la presente Orden en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, trasladándola al propio tiempo a 
los órganos informantes y al particular reclamante. 

Valencia, 28 de mayo de 1990. 

El Conseller de Economía y Hacienda, 
ANTONI BIRLANGA CASANOVA 

1682 ORDEN de 28 de mayo de 1990, de la Conse
l/eria de Economía y Hacienda, por la que se 
acuerda aprobar el deslinde de la vía pecuaria, 
«Colada Abrevadero de Regaixet» y «Abreva
dero de Regaixet» sitas en el término munici
pal de Moixent (Valencia). [90/2933] 

Visto el expediente de deslinde de la vía pecuaria «Cola
da Abrevadero de Regaixet» y «Abrevadero de Regaixet» en 



DOGV - Núm. 1.330 1990 06 21 5145 

me municipal de Moixent (Valencia), tramitat per la secció 
forestal de Valencia, d'acord amb el que disposa la Llei 22/74, 
de 27 de juny, sobre Vies Pecuaries i el reglament per a la seu a 
aplicació de 3 de novembre de 1978. 

Vist que, una vegada anunciat el període de vista de l'ex
pedient, en el Butlletí Oficial de la Província de Valencia, per 
edictes i per comunicacions als interessats, es va rebre una re
clamació presentada pel Sr. José Navarro Cano. 

Vist que els serveis jurídics de la Conselleria d'Agricultu
ra i Pesca han emes informe favorable sobre l'expedient de 
partició, fent constar-hi que la reclamació presentada pel Sr. 
José Navarro Cano ha de desestimar-se perque no afecta la 
via pecuaria partida, en la consideració de bé de domini pú
blic, els principis hipotecaris de legitirnació i de fe pública re
gistral (articles 38 i 34 de la Llei Hipotecaria), ja que I'escrip
tura de compra-venda del Sr. José Navarro Cano fou inscrita 
a l'empara de ¡'article 205 de la Llei Hipotecaria. 

Vist el que disposen els articles 17 i següents del Regla
ment de Vies Pecuaries. 

Vist que l'article 16 de la Llei de Patrimoni de la Genera
litat Valenciana atribueix a la Conselleria d'Economia i Hi
senda la competencia per a l'aprovació de la partició. 

Vistos els informes favorables de l'assessoria jurídica i del 
Cap de la Secció Forestal de Valencia que fa seu s la Direcció 
Territorial de Valencia i la Direcció General de Política Fo
restal i Pesquera, 

ORDENE: 

Primer 

Aprovar la partició de la via pecuaria «Carrerada del 
Abeurador de Regaixet» i «Abeurador de Regaixet» en el ter
me municipal de Moixent (Valencia), d'acord amb la propo
sició de partició i els plans que figuren en l'expedient instrui't 
a I'efecte. 

Segon 

Desestimar l'aHegació presentada pel Sr. José Navarro Ca
no, pels motius assenyalats en els informes que consten en 
l'expedient. 

Tercer 

Que es publique aquesta ordre en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana i que es trasllade, al mate ix temps, als 
organs informants i al particular reclamant. 

Valencia, 28 de maig de 1990. 

El Conseller d'Economia i Hisenda, 
ANTONI BIRLANGA CASANOVA 

CONSELLERIA D'OBRES PÚBLIQUES, 
URBANISME. y TRANSPORTS 

1683 ORDRE d'] dejuny, del Conseller d'Obres PÚ
bliques, Urbanisme i Transports, per la qual es 
designen vocals del Comite de Direcció de la Ge
rencia de Ports de la Generalitat Valenciana. 
[9012850J 

En compliment de la previsió que estableix l'art. 6e. del 

el término municipal de Moixent (Valencia), tramitado por 
la Sección Forestal de Valencia, con arreglo a lo dispuesto en 
la Ley 22/74, de 27 de junio, sobre Vías Pecuarias y el regla
mento para su aplicación de 3 de noviembre de 1978. 

Resultando que, anunciado el período de vista del expe
diente en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia, por 
edictos y por comunicaciones a los interesados, se recibió una 
reclamación presentada por D. José Navarro Cano. 

Resultando que por los Servicios Jurídicos de la Conse
lIeria de Agricultura y Pesca se emite informe favorable so
bre el expediente de deslinde, haciendo constar que la recla
mación presentada por D. José Navarro Cano debe desesti
marse al no afectar a la vía pecuaria deslindada, en su 
consideración de bien de dominio público, los principios hi
potecarios de legitimación y de fe pública registral (artículos 
38 y 34 de la Ley Hipotacaria), toda vez que la escritura de 
compra-venta de D. José Navarro Cano fue inscrita al ampa
ro del artículo 205 de la Ley Hipotecaria. 

Considerando lo dispuesto por los artículos 17 y siguien
tes del Reglamento de Vías Pecuarias. 

Considerando que el artículo 16 de la Ley de Patrimonio 
de la Generalitat Valenciana atribuye a la Conselleria de Eco
nomía y Hacienda la competencia para la aprobación del des
linde. 

Vistos los informes favorables de la Asesoría Jurídica, así 
como los del Jefe de la Sección Forestal de Valencia, que ha
ce suyos la Dirección Territorial de Valencia y la Dirección 
General de Política Forestal y Pesquera. 

DISPONGO: 

Primero 

Aprobar el deslinde de la vía pecuaria «Colada del Abre
vadero de Regaixet» y «Abrevadero de Regaixet», en el tér
mino municipal de Moixent (Valencia), de acuerdo con la pro
posición de deslinde y planos que figuran en el expediente 
instruido al efecto. 

Segundo 

Desestimar la alegación presentada por D. José Navarro 
Cano, por los motivos señalados en los informes que cons
tan en el expediente. 

Tercero 

Que se publique la presente Orden en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, trasladándola al propio tiempo a 
los órganos informantes y al particular reclamante. 

Valencia, 28 de mayo de 1990. 

El Conseller de Economía y Hacienda. 
ANTONI BIRLANGA CASANOVA 

CONSELLERIA DE OBRAS PÚBLICAS, 
URBANISMO Y TRANSPORTES 

1683 ORDEN de ] de junio, del Conseller de Obras 
Públicas, Urbanismo y Transportes, por el que 
se designan vocales del Comité de Dirección de 
la Gerencia de Puertos de la Generalitat Valen
ciana. [9012850) 

En cumplimiento de la previsión establecida en el artícu-

lIiiiiiiiiiiiii 


